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Apel Polskiego Alarmu Smogowego o wsparcie efektywności energetycznej 

 
Szanowny Panie Premierze, 
 
W związku z gwałtownym wzrostem cen nośników energii – gazu, węgla, drewna opałowego i innych rodzajów 
biomasy apelujemy do Pana Premiera o podjęcie zdecydowanych kroków w kierunku poprawy 
efektywności energetycznej w różnych sektorach gospodarki – budownictwie, transporcie, przemyśle.  
 
Niewykorzystany potencjał efektywności energetycznej w naszym kraju jest ogromny. W najbliższych latach 
zapotrzebowanie na energię do ogrzewania polskich budynków można zmniejszyć ponad dwukrotnie – 
ograniczając zużycie węgla, gazu czy biomasy. Przełoży się to nie tylko na mniejsze zużycie wspomnianych 
nośników energetycznych, ale również na niższe rachunki za ogrzewanie. W czasie wysokiej inflacji i 
galopujących cen energii takie wsparcie dla gospodarstw domowych jest niezmiernie potrzebne.  
 
Niestety jak do tej pory efektywność energetyczna nigdy nie była priorytetem dla następujących po sobie 
rządów. Nie prowadzono spójnej i skoordynowanej polityki w tym obszarze, a podejmowane  działania miały 
charakter incydentalny. A przecież najlepszą energią jest ta, której nie zużyjemy.  
 
Uwolnienie potencjału efektywności energetycznej pozwoli Polsce nie tylko rozwiązać problem smogu i 
ograniczyć emisje gazów cieplarnianych, ale również budować będzie prawdziwe bezpieczeństwo 
energetyczne. Jednocześnie wsparcie efektywności energetycznej jest warunkiem koniecznym, żeby zapewnić 
polskim gospodarstwom domowym dostęp do energii po przystępnych cenach. Żeby to się stało efektywność 
energetyczna musi stać się głównym filarem zmienianej obecnie przez rząd Polityki Energetycznej Państwa.  
 
Jednocześnie pragniemy wyrazić wsparcie dla zaproponowanego przez Pana Premiera zakazu importu 
węglowodorów z Rosji. Karmienie agresywnego sąsiada pieniędzmi za sprzedaż surowców energetycznych nie 
powinno mieć miejsca. 
 
Mamy nadzieję, że nowa polityka energetyczna przyjmie ambitne cele w zakresie wzrostu efektywności 
energetycznej i że zostanie wyznaczony sprawny koordynator polityki rządu w tym obszarze.  
 
W imieniu Polskiego Alarmu Smogowego 
 
 Andrzej Guła 
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